
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 73 DEL 17/01/2020

U.C.  ISTRUZIONE

OGGETTO: UTILIZZO TEMPORANEO E NON ESCLUSIVO DI IMPIANTI SPORTIVI 
DI  PROPRIETA'  DEL COMUNE  DI  BREGANZE    DA PARTE  DELL’ISTITUTO  DI 
ISTRUZIONE  SUPERIORE   SCOTTON  DI  BREGANZE.  AA.SS.  2019/2020,  2020/2021, 
2021/2022  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  da  diversi  anni  questa  Amministrazione,  per  rispondere  alle  esigenze  di 
incremento della popolazione scolastica di alcuni Istituti,  ricorre all’utilizzo ad uso scolastico di 
spazi  (locali)  e  impianti  sportivi  di  proprietà  di  soggetti  terzi  al  fine  di  consentire  il  regolare 
svolgimento dell’attività didattica da parte degli studenti frequentanti;  ciò a fronte di una dotazione 
di  locali,  laboratori  didattici  e   palestre  di  proprietà  provinciale  non  sufficiente  a  coprire  il 
fabbisogno della singola scuola;

Considerato che già negli  anni scorsi  l’attività motoria degli  studenti  dell’IIS Scotton di 
Breganze veniva svolta  presso impianti sportivi di proprietà  del Comune di Breganze siti in Via 
Carpanedo e  che permane l’esigenza di  utilizzo  di  tali   impianti   e  attrezzature,  di  proprietà 
comunale, come  di seguito indicati:
a) PALESTRA - mq 1093 circa;

b) n. 2 SPOGLIATOI con relativi servizi - mq 52 circa ciascuno;

c) n. 1 locale uso MAGAZZINO – mq. 32 circa;

Dati catastali: N.C.E.U., Foglio 6, n. mappale 1838;

Preso atto degli accordi intercorsi e della disponibilità da parte del Comune di Breganze  di 
concedere l’utilizzo degli  spazi  come per  gli  anni  scorsi,  con le  modalità  indicate  nell’accordo 
allegato al presente provvedimento e  secondo il calendario concordato direttamente tra la scuola e 
l’Associazione Sportiva; 

Dato atto, pertanto, di provvedere a regolamentare i rapporti tra la Provincia e il Comune di 
Breganze per  l’utilizzo degli  impianti sportivi indicati,  come da schema di  convenzione di cui 

copia informatica per consultazione



all'allegato A), parte integrante della presente determinazione;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di  approvare – per le motivazioni in premessa citate – il  ricorso,  per  gli  anni scolastici 
2019/2020, 2020/2021, 2021/2022,  all’utilizzo di strutture (locali ed impianti sportivi) di 
proprietà del Comune di Breganze siti in via Carpanedo - Breganze;

2. di approvare lo schema di convenzione di cui all'allegato A), parte integrante della presente 
determinazione,  finalizzato  a  regolamentare  i  rapporti  tra  la  Provincia  di  Vicenza  e  il 
Comune di Breganze, per l’utilizzo degli impianti indicati in premessa ;

3. di  impegnare  la  somma  di €  9.200,00  (oneri  inclusi)  per  l’utilizzo  degli  spazi  suddetti 
nell’a.s.  2019/2020,   alla  missione  04  (istruzione  e  diritto  allo  studio)  -  programma 02 
(scuole) -    articolo 2217 (rimborso oneri)  per il  bilancio  2020  imputandola come da 
cronoprogramma sotto riportato;

4. di impegnare la somma di € 9.200,00 (oneri inclusi) per l’utilizzo degli spazi suddetti anche 
per gli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022,  alla missione 04 (istruzione e diritto allo 
studio) - programma 02 (scuole) -   articolo 2217 (rimborso oneri) per i bilanci 2020, 2021 e  
2022  imputandole come da cronoprogramma sotto riportato;

5. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - €  13.800,00 1° - 2020 - € 13.800,00

2° - 2021 - €    9.200,00 2° - 2021 - €    9.200,00

3° - 2022 - €    4.600,00 3° - 2022 - €    4.600,00

Totale €   27.600,00 Totale €  27.600,00

6. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-

copia informatica per consultazione



finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 17/01/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Franceschini Gloriana

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 73 DEL 17/01/2020

U.C.  ISTRUZIONE
Proposta N° 67 / 2020

OGGETTO: UTILIZZO TEMPORANEO E NON ESCLUSIVO DI IMPIANTI SPORTIVI 
DI  PROPRIETA'  DEL COMUNE  DI  BREGANZE    DA PARTE  DELL’ISTITUTO  DI 
ISTRUZIONE  SUPERIORE   SCOTTON  DI  BREGANZE.  AA.SS.  2019/2020,  2020/2021, 
2021/2022.  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/01/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 73 del 17/01/2020

U.C.  ISTRUZIONE

Proposta N° 67 / 2020

OGGETTO: UTILIZZO TEMPORANEO E NON ESCLUSIVO DI IMPIANTI SPORTIVI 
DI  PROPRIETA'  DEL COMUNE  DI  BREGANZE    DA PARTE  DELL’ISTITUTO  DI 
ISTRUZIONE  SUPERIORE   SCOTTON  DI  BREGANZE.  AA.SS.  2019/2020,  2020/2021, 
2021/2022.  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 321 del 2020; 85 del 2021 e 1 del 2022

Vicenza, 23/01/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


